
UCHWAŁA NR LI/660/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559) oraz  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 572) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Leszna w 2022r., w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 

















UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LI/660/2022 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

Z DNIA 31 MARCA 2022 ROKU 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2022 

Obowiązująca ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w art. 11a ust. 1 zobowiązuje 

radę gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a ust. 6 w/w ustawy projekt programu przygotowuje Prezydent Miasta. 

Proponowany projekt obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

tj. wszystkie działania które powinny znaleźć się w projekcie (art. 11a ust.2) oraz wskazuje wysokość 

środków finansowych przeznaczonych na jego realizację i sposób wydatkowania tych środków. 

Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Lesznie oraz Nadleśnictwo Karczma Borowa. Natomiast pozostali dzierżawcy lub zarządcy 

obwodów łowieckich działający na obszarze Miasta Leszna oraz organizacje społeczne, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt w terminie 21 dni od otrzymania projektu 

nie wyrazili opinii, co jest jednoznaczne z zaakceptowaniem przesłanego programu. 

Opracowali:  

Biuro Gospodarki Komunalnej 

Miejski Zakład Zieleni w Lesznie Sp. z o.o. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



